Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 2.2 Порядка организации, проведения и

проверки контрольных работ для обучающихся, завершающих освоение

основных образовательных программ основного общего образования в 2021

году, утвержденного приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 20 апреля 2021 г. № 316-01-63-954/21,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить минимальное количество баллов за контрольные работы для

обучающихся, завершающих освоение основных образовательных программ

основного общего образования в 2021 году.

2. Утвердить шкалы перевода суммы первичных баллов за контрольные

работы в пятибалльную систему оценивания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области

М.В.Банникову.

Министр               О.В.Петрова

 Об утверждении минимального количества

баллов за контрольные работы для

обучающихся, завершающих освоение

основных образовательных программ

основного общего образования, и шкал

перевода суммы первичных баллов в

пятибалльную систему оценивания

 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от___________ № ___________

Минимальное количество баллов за контрольные работы для обучающихся,

завершающих освоение основных образовательных программ основного общего

образования в 2021 году

по физике 11 баллов

по химии 10 баллов

по биологии 13 баллов

по географии 12 баллов

по обществознанию 14 баллов

по истории 11 баллов

по литературе 16 баллов

по информатике и ИКТ 5 баллов

по иностранным языкам (английскому,

немецкому, французскому,

испанскому)

29 баллов

________

 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от___________ № ___________

Шкалы перевода суммы первичных баллов за контрольные работы в

пятибалльную систему оценивания

1. Биология

Отметка по пятибалльной

шкале

«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 12 13 – 24 25 – 35 36 – 45

2. География

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 11 12 – 18 19 – 25 26 – 31

3. Информатика и ИКТ

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 4 5 – 6  7 – 8  9 – 10

4. История

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 10 11 – 20 21 – 29 30 – 37

5. Литература

Отметка по пятибалльной
шкале

«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 15 16 – 26 27 – 36 37 – 45

6. Обществознание

Отметка по пятибалльной «2» «3» «4» «5»

 4

шкале

Общий балл 0 – 13 14 – 23 24 – 31 32 – 37

7. Физика

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 10 11 – 19 20 – 31 32 – 42

8. Химия

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 9 10 – 19 20 – 28 29 – 34

9. Иностранные языки

Отметка по пятибалльной

шкале
«2» «3» «4» «5»

Общий балл 0 – 28 29 – 34 34 – 44  45 – 53

____________